
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.   420 DEL 10 NOVEMBRE 2020

OGGETTO: Bando lot aree cratere – Trasferimento, con pato di riservato dominio, del Loto n. 4
in gara (denominato «Loto n. 22 Area Industriale di Buccino ex Metalli e Derivati» in favore della
concorrente «Fonderie Pisano SpAi - Provvediment.

L’anno  Duemilavent il  giorno  Dieci  del  mese  di  Novembre  alle  ore  9,30  presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Di Carlo Horace – Membro

Landolfi Nicola – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista la relazione/proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Legale nonché Rup, qui al-
legata, prot. n 5524 del 09.11.2020 avente ad oggetoo “Bando lot aree cratere – Trasferimenento 
con pato di riservato domeninio  del Loto n. 3 in gara (denomeninato «Lotto n. 22 Areao Industrraoeea
dua Bsccano eax Mearoeea ea Dearavot») in favore della concorrente «Fonduearaea Patono & C. SpA» - Prov-
vedimenent”-  redata  ratione materaae  in  virtù  della  delibera  del  Comitato  Diretvo n.  16  del
23.01.2018 ed ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli ufci e dei ser-
vizi;



Visto che sulla proposta di che tratasi è stato espresso parere di regolarità contabile dal Respon -
sabile dell’Area Economico-Finanziaria;

Visto che sulla proposta di che tratasi è stato espresso parere di regolarità e legitmità ammini-
stratva da parte del Responsabile dell’area Amministratva;

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Visto

-la Legge Regione Campania del 06.12.2013 n. 19;

-lo Statuto consortle;

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent ufcio

1»prendere ato della relazione/proposta di deliberazione della dot.ssa Rosanna Toni Responsabi-
le  dell’Area  Legale  nonché  RUP  della  procedura  di  gara  in  argomento,  al  prot.  n.  5524  del
09.11.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efetoo

2»autorizzare la stpula dell’ato di trasferimento con pato di riservato dominio del Loto n. 3 in
gara (denominato «Litti on. 22 Area Iondusttraale da Buccaoni ex Metalla e Deraaati», individuato al
NCEU del Comune di Buccino al Foglio n. 55 part. n. 867, in favore della società «Fionderae Pastaoni &
C. SpAi al prezzo oferto in sede di gara di euro 2.395.620,35 di cui euro 598.905,09 già versat
all’esito della comunicazione di aggiudica ed euro 1.796.715,26 da corrispondersi in 8 (oto» rate
semestrali ciascuna dell’importo di euro 224.589,41 di cui la prima sete giorni prima della data st-
pula dell’ato e le successive con scadenza semestrale oltre interessi al tasso legale per la dilazione
del prezzo, secondo il prospeto che sarà predisposto, ad avvenuta fissazione della data del rogito
e consegnato al Notaio Rogante per formare parte integrante e sostanziale dell’ato di trasferi-
mento;

3»stabilire, ai sensi dell’art. 23 del bando di gara, che l’assegnatario dovrà depositare idonea fide-
iussione rilasciata da primario isttuto bancario o da intermediario finanziario/compagnia assicura-
tva  (ex  art.  106  D.lgs  1  setembre  1993,  n.  385  corredata  dall'autorizzazione  del  Ministero
dell'Economia e delle Finanze» svincolabile solo su espressa autorizzazione dell’Ente, a garanzia del
puntuale ed integrale pagamento dell’importo del corrispetvo a rateizzarsi con la quale “ La Si-
caetà sta ampegona a aerstare l'ampirti garaontti a stemplace rachaestta stcratta dell’Eonte, eontri 15 gairona
da tale rachaestta, cion raonuoncaa al beonefcai della preaeontaa estcuststaione del debatire praoncapale da cua
all'art. 1944 del Cidace Caaale ed all’eccezaione da cua all’art.1957, cimma 2 del Cidace Caaale.”;

4»dare ato che sull’intero valore del Loto si esercita l’opzione per l’applicazione dell’imposta sul
valore aggiunto in base a quanto previsto dall’art. 10, comma1, co. 8-bast e 8-ter del DPR 633/72,



rendendosi di conseguenza applicabile il meccanismo del  reaerste charge di cui alla  let. a-bast del
comma 6 dell’art. 17 del D.P.R. n. 633/1972;

5»conferire incarico al Notaio Giuseppe Monica con studio in Salerno per la stpula dell’ato di tra-
sferimento con pato di riservato dominio di cui al punto 2» che precede, fermo restando che tute
le spese del contrato, nessuna esclusa od eccetuata, cederanno a carico dell’assegnatario;

6»conferire ampio mandato al Presidente, o a chi ne fa le veci in forza di Statuto, di intervenire in
sede di stpula dell’ato pubblico di trasferimento, sotoscriverlo, riscuotere i prezzi o dichiararli già
riscossi, esonerando il Conservatore dei RR.II. da ogni e qualsiasi tpo di ipoteca;

7»dare mandato al Responsabile dell’Area Legale e nella qualità di RUP per ogni utle prosieguo,
nonchè agli ufci dell’Ente afnchè ciascuno per quanto di competenza provvedano agli adempi-
ment necessari alla stpula dell’ato di trasferimento;.

8»dare ato che, ai sensi dell’art. 22, comma 1 del bando di gara, la cauzione di euro 46.516,90, di-
reta a garantre la serietà della partecipazione alla procedura, pari al 2% del prezzo del Loto po-
sto a base di gara, sarà resttuita alla società Fonderie Pisano SpA entro 30 giorni dalla stpula
dell’ato di trasferimento.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno,  12 novembre 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO



                       F.to M. del Vecchio


	D E L I B E R A

